继续教育在线学习操作指南

各位学员：

按照《安徽高校继续教育远程化教学模式改革与信息化建设项目规划（2016-2018年）》（皖教高〔2015〕4号）年度计划要求，安徽省成人高等继续教育工作将开展成人高等教育教学模式、学生学习方式方法、教学过程管理等方面的制度改革。

目前，2018级安徽农业大学函授本、专科学员将依托安徽继续教育在线平台，全面开展函授学员网络上线和在线学习等工作，切实落实函授课程网络学习任务。

现就2018级安徽农业大学宿州职业技术学院函授站所有函授本、专科学员第一学期课程的网络在线学习任务、网络在线学习的操作及安徽继续教育在线（http://www.ahcjzx.cn/）网络平台使用方法进行通知和说明。

一、网络在线学习的多媒体配置要求

1、网络在线学习应使用具有windowsXP、win7及以上操作系统

的计算机（注意请不要使用手机进行在线学习）。

2、网络在线学习系统支持 IE7 及以上浏览器，支持 1024*768 及以上分辨率的使用，最佳浏览效果为 IE9 及 IE9 以上浏览器、1366*768 的分辨率（推荐使用360浏览器、搜狗浏览器、QQ浏览器）。

3、为了流畅的使用该系统的在线视频学习功能，请提前安装flash 播放器，电脑上已安装的不需要重复安装，未安装的，请按照浏览器弹出的FLASH插件安装提示进行安装，或自行安装。

二、网络在线学习平台的登录

1、打开浏览器，在地址栏中输入（http://www.ahcjzx.cn/），进入“安徽继续教育在线”平台的门户首页。

[image: image1.png]3 SEY & R

Anhui Continuing Education Online

BSAT TSR ES 0l APPTREE

BERE £y

ETHIR0165RBIEAL. 0411
ETIBE016EERAA- 04-11
EHETEANICEL(E. 0216

HHRE B PR E TR

B2 mmas E2- BRI E2-
1t > SAERARSKESURBSEERG .. 0331 | > ARSRTERASSNEEETARASIL.. 04-18
2 wFIRSIZSW > ENETAEFREER AN SRR, 03-20 | > RERUAFEF0I6FEEFRETFLE.. 04-13
2 ImEEsu > BTSRRI ENEEET ARE.. 0322 | AIUTEATEIT0CEEEN AR REE.. 03-29
4 stEeL > ABFRSEMTEASBNEREARE.. 0321 S ESIAFRTRSHHSKETR.. 03-21

F rEEEREFEL > REERAF—TERERSERNERR 03-16 > SMITUAFSEKEFREHEHR0168E.. 03-14
L > SRITEAE SEMRIAFAEETEA.. 0304 | | > BHEETIRI01CHAAHEIRA T HHIsA 03-09

2、 主页的左侧【系统登录】栏中，输入用户名和密码后点击登录就可以完成登录的操作。学生的登录用户名是身份证号，初始密码是身份证号后6位（注意如果学生的身份证号码最后一位是X，输入用户名及密码时，请使用大写的“X”）。

[image: image2.png]

3、 登录成功后显示学生个人姓名，请点击【学习空间】进入个人网络课程在线学习页面。

[image: image3.png]X RSAT

SFR: 2015510898 A 155341 ;

4、 学生首次登录并进入【学习空间】时，系统会自动弹出【基本信息完善】的对话框，手机号码和邮箱为必填项，此处的邮箱作为日后找回密码的方式，建议做好记录。学生可以选择修改登录密码， 建议修改后的密码应做好记录，以免在后续使用中忘记，也可以不做密码修改。

[image: image4.jpg]

3、 在线学习空间的介绍

1、 学习空间顶部基本信息展示区会呈现个人姓名、所在班级、函授站点及院校等信息。左侧菜单区会呈现“我的课程”、“课程超市”、“我的作业”、“我的考试”、“信息查询”、“账号设置”等项目栏，选择某一项目栏后，右侧内容展示区实时呈现学员所选栏目的具体内容（注意在“账号设置”项目栏中可以进行登录密码的修改）。

[image: image5.jpg]FAiTE

FhofEle

FER

RERIRE

)

RFEIE (B3R
OITEESAG

AR ¢

& BB

017/08/31 23:50:59

EE

BARIRR

HER B S ELBLER
017EESAFG
18 : 2017/08/31 2359:59

.

9%

R AR (2R)
OITEESAG

R

+ 2017/08/31 23:59:59

0%

4、 如何进行在线学习

1、进入课程

点击【我的课程】项目栏，内容展示区会显示出学员本学期的课程。课程封面下方的进度条和进度数值为学员当前课程的学习进度。点击课程封面，既进入课程学习页面。

[image: image6.jpg]REFIRR DAFIFR

o] FEERBFN i lired

RFEIE (BB 1 EISEBEHER RN AR (25R)
0ITEESAG 017EESAR 0ITEESAFG
$ERIIE £ 2017/08/31 23:59:59 $ERHIE £ 2017/08/31 23:59:59 $ERHIE £ 2017/08/31 23:59:59

3% 8% 0%

& B8 e

2、课程学习

进入课程学习页面后，【目录】一栏会显示课程资源、学生学习资源、各个模块的学习任务以及学习任务的完成情况。学习任务包括阅读文本、观看视频、作业、讨论、问答和笔记等。

进入课程学习页面后，点击右上角“开始学习”按钮即可开展网络学习。也可以点击课程“模块”中任一学习“任务”开展学习。

[image: image7.png]ANET @

FNSE \ FEICHE (2015FHEFRFHR)

O w0

B® 1Rl e i £iE
#Hh— B
EB10 - ifEmERIRIRTIE

@20

WA
@530
540

#550

O SEfFaAY E—#

 pERmERE

o E =

3]
» OB

» EEASHEEE

s Uil

EEF

课程视频在线学习时候要注意以下几个问题：

（1） 其中不允许使用手机学习的原因（见下图）；

（2） 学习视频不允许拖拽进度，也就是不能够“快进”；

（3） 目前大部分课程，老师在教学视频中尚未设置测验题；

[image: image8.jpg]T

(1) R B8 R T AR, AL R TR ; MIAIESH
KRG, ELFIN, TREHEAE, AL, hdilh

(2) 1A FAEASH2H S TR, AR TR, 1246
IS RIHAR LT M

(3) PRI T A ML, 4 3 & WA LI 69 ik JE A4 5
HPEROHHER, FHERIETIES
(4) #TARGILA P TR LG HOFH MM BM, D5E
TUSAE T WAEAR, AR E E— A S T4 F

LN
Bl
o

3、课程作业

点击“作业”项目栏，可以进行当前课程的作业答题。在当前课程学习的过程中或学习结束后，均可以进行课程作业的答题。作业答题结束后，点击提交会得到分数。注意，作业可以重复答题，以便学员取得更好的成绩。

[image: image9.jpg]£

BEE

在【学习空间】首页中，点击“我的作业”项目栏，可以看到所学课程的各项作业，包括“在线作业”、“离线作业”、“纸质作业”等。（目前，仅需完成“在线作业”即可）

[image: image10.jpg]AfymE i3 B FFEAL

FHHIRE e
PE | paes v FH: e . WEEH:  eq
IR e
Bors L T 201747 A3 1B 815
PR 08~
BgiTe ZHPRRIE]: 2017-08-31 23:55

RERRE: FERETeIIGREHR (FEE)  FA.

e (688 RIS R

#E: T 201747 B 318 AR,
SHPRATIA 2017-08-31 23:55

e RERE: AFEF (B FRA: New Vision Adult English—2 > SRR
gy
e R B —RRIRLET 201747 A 30B ATFERRF L
PN SHPRAIA]: 2017-08-31 23:55

SRERE: HENUAREN (25) RE: AENEMNARRERS  RlRS: FRR
HSRE

ol BT, SRBIRLET 201747 B 30H8TRR:
ZHPRAIA]: 2017-08-31 23:55
SRERE: HENUAREN (28  FE: AENRESEEReEN RS FRR

4、发表评论

学习过程中，可以对课程或课程资源进行评论，同时亦可对本课程开展评分。

[image: image11.png]B 1Rl e

=3

i

S, =5, 6. BUES |

0300 )

S i irir s 0

5、互动交流

课程学习过程中，遇到了疑问或者有学习心得想和授课教师、同学们探讨，这个时候可以点击“问答”，针对课程学习过程中遇到的问题与教师、同学们进行互动交流。

[image: image12.png]B

AR

1Rl e =3 )

f NG

9 == B 1 U m[a ]

6、记录笔记

学习过程中，学员可以点击“笔记”按钮进行学习笔记的记录，针对课程学习过程中遇到的问题与教师进行互动交流。在文本框中可以记录知识点，也可以在文本框选项中运用“截屏”按钮。

[image: image13.png]B

AR

1Rl e =3 )

f NG

9 == B 1 U m[a ]

5、 在线学习考核要求

目前，在线学习考核要求有：

1、 完成所有课程的在线视频学习；

2、 完成所有课程的作业提交

由于每门课程授课教师不同，因此每门课程作业也不完全一致，请大家完成所有课程的作业。（作业可以重复作答，直到提交获得一个较为满意的分数）

3、 课程学习过程中的评论、交流和互动要求

    课程学习过程中，可以进行发表评论，与授课教师和同学进行互动交流，也可以在课程中进行笔记的记录。